viuere ut bruta / qdam hñt esse viuere et intelligere. ut ageli  
et hoies Scda dñra qda sunt mutabilia et corruptibilia ut  
terrestria / qdam sunt imutabilia et corruptibilia ut se sup  
celestia. qdam co:galia / qdam spñalia. qdam simul et. Ex  
his collige creator cilloz. potentissimū. sapientissimū. et op  
timū. trinū et vñū. Et q̄ his considerat. nō exeat ad cognoscendū suū creatorē. cec̄ ē. surdus. mut̄. et stufo. Loguit  
enī bos possessore suū / et alio p̄sepe dñi suū. Ille aut̄ nō vult  
intelligere creatorē suū. Mirare. ¶ Utilitatē durabilitatez  
et firmitatē rerū Nihil enī in rerū natura frustra / q̄ de et  
natura nihil faciūt frustra. Eñ et sol et luna distinguunt nobis  
tq̄a jnde scim⁹ qñ dies est / et qñ nox / et de durabilitate sol  
videm⁹ iam q̄ plus q̄ sex milia annoz volue⁹ et motus  
et nō deficit ut vult alius⁹. Si fuisset rota artificis terreni  
millesies fracta fuisset et quō p̄tinue lucet et nō indiget lepe  
Si fuisset lucerna artificis terreni dudū extincta fuisset. Et  
si obiceris de utilitate an dyabolus sit utilis. Rñdet q̄ sic  
Nōne tortor et lictor est utilis in ciuitate ppter malefactores  
et in toto vniuerso ille tortor est malefactor. Itē lege q̄ util  
fuit Job. cui coronā pacientie augmentauit. Sic enī clemen  
tissim⁹ de⁹. malo bñ uti⁹. Sed diceres p̄ quo sunt dānati  
utiles ī inferno. Rñdet. ad ostendendā diuinā iusticiā et ad  
augmentandā gloriam sc̄oz. Sancti enī videntes tortor⁹  
menta dānatorū glorificat deū itim⁹ / q̄ eos cripuit a tot  
tormētis. Itē obicit de lupis et serpentib⁹. et sic d̄ alijs rñdei  
sibō nō peccasset. ocs creature iferiores. subditi ei fuissent  
et sic lupi et serpētes obediuissent ei ad nutuz. Sed q̄ fran  
genti fidem. fides frangēt eidem. q̄ hō nō obediuuit altiss  
mo. absolute sunt bestie ab ei⁹ obedictia. Valent tñ adhuc  
homini ad terrendū eum / ne in p̄co p̄maneat / ne forte le  
sus a serpēte ī p̄co moriat. Et ad rem corā dā trāgressionē  
pter quā ciilla rebellant. Et nōne de venenosis aialibus  
tiriaca medicinalis cōficiet. Itē dīc ad qd valent pulices

qui nos  
enīm he  
Quid te  
Pro id  
rogaret  
telligis  
artificia  
malice  
mentoz  
sex oīm  
in toto  
et amira  
dic deu  
d. Item  
nem la  
tute. X  
veniet  
sciat pl  
fuisset.  
erit iust  
mali ip  
biles v  
tenend  
nullif  
eis ini  
nihil h  
causari  
mis. D  
bz ius  
q̄d bor  
p salut  
sas pte  
pctui

itelligere. ut angelis  
et corruptibilia ue-  
runtur. et corruptibilia ue-  
runtur. scilicet sup-  
eradum simul. Et ex-  
sapientissimum. et op-  
erum exercitata ad cognos-  
cendum. et stultus. Logique  
et simili. Ille autem non vult  
arbitrii. durabilitate  
et frustra. quod de ceteris  
a distingue nobis  
et de durabilitate soli  
et volumen et motus  
ota artificis terreni  
et non indigeret sepe  
et cuncta fuisse. Et  
et utilis. Rude et sic  
est premae factorum. Ita lege quod vult  
ut. Sic enim clemen-  
tia quo sunt donati  
duum iusticia et ad  
ni videntes totorum  
quod eos eripuit a to-  
rum. et sic de aliis rinde-  
re. subditi ei fuisse  
mutuz. Sed quod frater  
non obediens ales-  
tria. Valens enim adhuc  
maneat ne forte le-  
coram traheretur.  
venenosus aialibus  
et quod valent pulices

qui nos inquietant. Rude et valent ad humiliandum hominem. Cum  
enim hoc tumet superbia. inquietat a pulice. humiliat se dicendo  
Quid te exaltas puluis et cinis quod pulici non vales resistere.  
Pro idubito ergo tunc ex paucis multa quod oia sunt utilia et de-  
rogaret ei honoris ipsum aliquod iutile creasse. Sed si tu non in-  
tellegis dicitur ibi dulug. Sile est sicut si vadis ad officinam  
artificis. forte fabri aut alterius videt ibi multa instrumenta  
malleos clavos. Dicis quod quod tanta multitudine instru-  
mentorum. Novit artifex quod nihil ibi retinet iutile. Sic arti-  
fex omnium de gloriosus novit in gubernatione sua quod habeat  
in toto universo ad quod condidit ad quod valet huic te subice  
et admirando magnifica lauda. glorifica. superalta. et bene-  
dic deum in opibus. dicendo cantum. Unde dicite oia opera domini.  
Item. Laudate dominum de ecclesiis. Et glosa. id est occasio-  
nem laudis. et admirationis. oia varietate et mirabile vir-  
tute. Proinde iudicatio iudice tuo in fine seculi mirare quod iudicatur  
venit iudicatur. Et unde ei tanta sapientia quod cuiuslibet facta ita  
sciat plene quemque cogitavit. fecit et dixit ac si solus intentus  
fuisse. ac si solus ad ipsum respectum habuisset. Et quod mirabilis  
erit iustitia. ubi nihil boni manebit irremuneratum. et nihil  
mali ipunitum. certe incomprehensibilia sunt iudicia eius et uestiga-  
biles via eius. Et quis miranda sunt eius iudicia. tamen hoc firmiter  
tenendum quod oia iustissime fecit et faciet quod summo bonus et  
nulli facit iniuria. Et quod donatis non dabit regnum. non facit  
eis iniuria. quod nihil iurishabit in regno. Non regula est. Qui  
nihil habet non potest causare iniuria. sicut nec ego possem  
causare. quod me non fecit angelus. quod nec merui de in re ecclie ver-  
mis. Nec poterit quis se excusare per ignoranciam. Quilibet enim  
habet ius naturae scriptum in corde suo et cuiuslibet inspiravit dominus alii  
quod bonum. sive sit paganus sive inde. Et quod negligenter fuit  
per salutem sua quod per bonis corporis per quod currisset ad dinner-  
sas pates mundi. si se neglerit iputet sibi. Nec causari potest de  
perpetuitate peccatorum. quod enim contra eternum peccauit. et perpetuorum

contempnit. et blasphemauit dominum. perpetua pena punicitur  
quia si perpetuo blasphemaret et soli temporaliter puniret/ ma-  
neret aliquid impunitum. Etiam quod qui primi tituli criminis celeste mag-  
iestatis. contra temporem principem damnatur perpetuo exilio. Et si  
perpetue hic vivueret. perpetue staret sibi Una ergo gutta di-  
uine offensio. est maior omni offensa contra temporem principem.  
quod iste momentaneus. Ille vero princeps eternus. Unde ergo  
finaliter/ et iuste/ oia beneficit et faciet quod si non ficeret deus  
non esset. Qui potest capte capiat qui non potest credat. Et  
ammirando veneretur.

*Peregrinatio*

Capitulum

VIII

Leuata mente per admirationem in opifice omnium/ icidit  
illa memorie nostra in persona redemptoris nostri dictum  
Recordare. paupertate mee/ quod redemptor. propter  
nos homines et propter nostram salutem descendit de celis  
et incarnatus est. Dignum est peregrinationis eius attentio mente  
in hac terra/ et cum gratitudine meditari. Dia enim proximo  
exemplo et modo nobis salutari est egit. De hoc dicit Bernardus  
in persona Christi. In vita mea poteris cognoscere vitam tuam. ut  
sic ego paupertate caritatem. humilitatem. paciem. obedienciam. misericordie.  
indeclinabiles semitas tenui. sic et tu in eiusdem vestiis  
gys incedas. Item Hugo conare quantum potes Christum sequi in  
vita sua. quod humilius fuit iter hominis. quod moderatus in comedendo  
et bibendo. misericors iter pauperes. nullum horruit leprosum.  
nec diuitiis adulabatur. pacies ad putrefactas. verecundus in  
visu. mitis in risu. sollicitus de anima salutem. in medio discipulorum  
mistrator. Et breuitatis sedens et incedens eius vita breve de-  
bet pocius/ et sic familiaritatem eius gram cosecqr. Et erit  
tibi in memoria semper. et ducas in consuetudinem semper ad ipsum  
memoria recurrere. Et hec via potest ascribi beato Hieronimo quod  
historiographus fuit sicut dicitur. Ultissimus. et ab angelo nuntia-  
tus. Et missus est virginem natum. Letu angelorum in excelso  
manifestatus. Dominus et pastor omnium. et a pastorebus visitatus.

Eterni  
circumcisio  
in latrone. ¶  
ne a Johanne  
minima munda  
cora eis facta  
¶ Dia sa-  
honoratur  
uat pede-  
mat. torqu-  
ma. baul-  
mourtur. f-  
tatis spiri-  
mittit. et a  
propterea nos  
bene Zoro  
ymni sibi  
Rex pree-  
gnem sub-  
tra pone  
atur hec  
lator resu-  
tagelorum in  
nora in  
talius. ¶ P-  
nator sup  
omnifugae  
stulorum. ¶

pena punietur  
er puniret/ ma  
cimelie ma/  
tuo exilio. Es  
ergo gutta di/  
spalem p̄ncipi.  
mus. Bi ergo  
nō faceret deus  
otest credat. Et

VIII  
p̄fice oīm/ icidit  
toris nr̄ dictum  
redēptor, p̄ter  
descendit d̄ celis  
et attenta mēte  
D̄ia enī p̄mō  
hoc dicit Ben.  
scere vitā tuā. ut  
obedictie, mis̄  
ruin eisdē vēni  
es xp̄m sequi in  
rat in p̄mededo  
rruit leprosum.  
ias, verecūdusi  
medio discipulor  
et vitā h̄rede  
cōseq̄ris. Et erit  
nē semp ad ipsius  
eo Nicronimo q̄  
b angelo nūcia/  
angelor in excelsis  
storib̄ visitatis.

¶ Etern⁹ rex est a dñis tp̄alib⁹ regibus venerat⁹. ¶ Facta  
circūcisione. in tēplo p̄ntat⁹. ¶ Bratil puer. ad egyptū ba/  
vulat⁹. ¶ Hūlis ⁊ obediēs. de tēplo reuocat⁹. ¶ In iorda/  
ne a johe baptisat⁹. ¶ Karissim⁹ ē ab ip̄o dya. ectat⁹. ¶ Lu/  
mina mūdi p̄ hec in aplos vocauit. ¶ Meruz de aq̄ p̄mo  
corā eis formauit. ¶ Noticiā suā. alijs miracul⁹ d̄clarauit.  
¶ D̄ia faciās. fame ⁊ siti lassat⁹. ¶ Palmaz virgulis. ut r̄x  
honorat⁹. ¶ Qui postea repb⁹ refutat⁹. ¶ Ritu legl cenatla/  
uat pedes. cōtristat⁹. ¶ Sudat. capiē. trahit. spūl defor/  
mat. torqueat. flagellat⁹. coronat⁹. velat⁹. alapat⁹. ¶ Vicit/  
ma. bawlat crucc. cum iniquis deputat⁹. ¶ Xps crucifiḡt.  
moritur. sepelit. resurgit. ⁊ ad astra levatur. ¶ Zelo cari/  
tatis spiritu inflāmatus. apostolos in vniuersum mundū  
mittit. ⁊ adhuc iudeo expectat⁹.